
 

Система менеджмента качества 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

АНО ВО НИД - 05 - СМК - П/Р – 3/2 

 

 

 
ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
г. Москва 
  

 Номер документа 
Дата 

составления 

 3/2 28.08.2020 

   
 

О начале учебного года и установлении режима работы  
в АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА» 

 
В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2020/2021 учебный год, «Положением о режиме 
занятий обучающихся», Приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации №1133 от 28.08.2020 г., Методическими рекомендациями №МР 3.1/2.1.0205-20, 
утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека Главным государственным санитарным врачом 
Российской Федерации Поповой А.Ю. 29.07.2020 г.,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить для всех обучающихся по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования очной формы обучения начало учебного года – 01.09.2020 г. 

2. Утвердить календарные графики учебного процесса на 2020-2021 учебный год. 

3. Учебному отделу составить расписание учебных занятий в соответствии с установленными 
сроками начала учебного года. 

4. Определить следующие форматы организации учебного процесса: 
Смешанный формат (традиционное очное обучение с применением электронного обучения и 
дистанционных технологий). 

5. Определить список педагогических работников из группы риска, которые будут участвовать 
в реализации образовательных программ исключительно с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий. 

 

 


